АДМИНИСТРАЦИJI ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАJIЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛПО ОБРАЗОВАНИЮ

п р икАз

О проведении районного коЕк}рса сказок, рассказов <Про,Щвижение>

по тематико профилактики детского дорожЕо-транспортного ц)авматизма

В соответствии с плаЕом совместной работы Отдела по образоваяию Ддплинистрации

Щубовского муниципального райоIrа, огиБдД Отдела МВ.Щ России по ,Щубовскому району на

2020 _ 2021 у{ебньй год, с целью проfiаганды безопасного поведения на улицах и дорогах
среди уIащихся школ и привлечениJI вЕимания детей и подростков к изrlеЕию Правил

дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. мкоУ до цдТ ,Щубовского муници[ального района (лиректор Анищенко И.Н.) провести

районньй конкурс сказок, рассказов (продвижение> по тематике

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма с 15 октября по 10 ноября

2020 года.
2. Утвердить полохение о проведении рйонного конкурса сказок, рассказов (ПроДвижеЕие)

по тематике пРофилактики детского дорожно-транспортного травматизма (Приложение).

3. Утвердить жюри районного конк}рса в составе:
Василеlrко Е.В. - методист МКУ <IJCY [убовского муниципального района>;
Астафьева В.В. - специалист Отдела по образованию;
Гридасова М.А. - педагог-оргttнизатор МКОУ ДО ЦДТ.

4. Образовательньпл учреждениям ,Щубовского муниципЕrльного района принять г{астие в

вышеЕазванном мероприятии.
5. Контроль за исполнением дiшц{ого приказа возложить Еа специалиста Отдела по

Борщ о.Г.

"_/Zlzz;blzl,roro ,.

начальник
Отдела по образованию

С приказом ознакомлены:

//

,-/-/- М.В. Киреева

(Борщ О.Г.) << 0l ,|> оюября 202О r.

'Н ,Й rАнищенкоИ.Н.) < flf >окrября 2020 r.

йсо.
--t

/лг

Ns.-'

с'|-
.)

0q.,/tr. l2XC<

УТВЕРЖДЕНО
приказом Отдела по образованило

Администрации,Щубовского
муниципапьного района

" tЗ,:,- z zL|L|ц 202о t, м З1|/
положеrrпе

о Ilpoвe]leнrlrt piriioHHoI,o конк} рса ска]ок, рассказов lI т.д,
<Пpo;1,Bиrrietllle>

по Te]rtaTIlKe профи.irактrtки детского дороrкно-траIIспортного травмат!Iз]rrа.

l. Обtцlrе по.rlо?ltен tlя.
Настtlяlttее По,tсl;ксttиt, огll]g-,tс"Iяе-l l(е.]и и за.,iач1.1. llоря.,lоl( проведения. со]lержание.
требоваtIl,tя li ) час1,1Iи]iаrl районttогtl tioI{]t\ рса c]ia.to ji. рассказов и т,д,

<П роrЩв tlllleH ие ) llo те\4ати]iе rlрофи:tактики !!ТТ,
1.1.0рганизаr,оры коtlк),рса: Отде"ц по образованикl А:lшлrtttистраt]rtи,Щубовского
\{унлtципального района. МКОУ ДО IJeпTp !етского творчества Щубовского
\l\ H li,.1l j l l, lbr]l ll o рlйон.t Rrr, Il oI lri]. l(l(ой,,б:t.tс t и,

l.], I'aiiL,ttltt,tii K()]lK\pc cKalOK_ patccKa,}()B и ],.,t. кIIрtlflви;ксtrие) по теN,lа,гике

п1,1o(llt:lltli-l-Ittilt ДД l l ilIlгаltиз\ стся t] с()отI]стствII Il с пJLtl1o\I совместI{ых lrероприятиЙ
О,г,lе:tа tIo сlбразованию А,,l\1и н и с,l,рации fiубовсrtого муниципаriьного района и ОГИБДД
ОМВ,r] России по ,Щ1 бовско.vу, району на 2020-2021 ччсбttыt'i го.1.

1.3. Цель KoHKypcir., прl!в.,l ечеtl tle вн.lмпн,rя обtцесtпвенносmu к проблеме

фор.lt ttpoButt uя Ky.lbпl,ypbl lttlBeietttlя Demeii tt llodpocпlKoB tta dopozax, пропаzонdа
Правtrl t)opo.1tcttrlzo dBlпtt,ettttlt cpeitt tttt:o.t btt чков.
l.{. ]a]rr.I rr IioIIK) рса:
- BOlз,leLleHIle ]lетей гJ c(tepr, соttиальноI,о ,1,1]ol]L]ec-I ]]а. IIрi]l]ового. нравственного
вос п}]l,tli t!Iя:

- поп\,]Iя]]изацlтя среди шl(оJыlиков соб-tlодения правOвых норм в области
безtlllitс t trlс-гп -1оро7it]оI{), lBижeHllrI :

-ак,],иl]l]зiilli]я l IO] I iitBa] с, l ь l l() ii tl tt1,11,1чсскttii ,lcrl lс.,l1.1lt|сIи ),LIаlцихся,
2. Y.racTllllKlt lioIIlivpcn, fJ,rя r частtIя в ii()Illi\ I]cc прlil ]lашillотся учащиеся
olilIten,il,:l{,lhillc, lnHb,\ \,ll\cili l(Il!lil и \,lп(:l:,tениii _]опll,|нlllс.lьноlооБрllования
Л\ i ll(лl,lLl \l\ IlItцllll:1.11,1ll r1 r, 1'l;1ijg111,

Итогlt KoHt<r,pca хrIтерат),рlIых работ бу.чут подведены по TpeNl возрастны\,I груплам:
1-я l,pi,trlla - \,чаlIlиесrI l - J tt:laccoB:

2-я грr пr а - ),ч0lll}1сся 5-8 к,-Iассtltз:

З-я грrпitа )lla]IllIccя 9-1l K,raccoB.
3. Cptlltlt провс.lсIIIIя ltol I к\,рса
KclttKl pc tIpol]o.1lll ся с l 5 ол;пlябtlя 2020 z. пtl ]0 ноябtlя 2020 z.

!-lя r,tас,гllя в lioнKypce tтсобходилtо в срок до l0 rlоябрп 2020 г. представить творческие

рабоrr,I tз \'lli()Y/(() l[еrrгр/lеlского,|,ворчесl,ва lIo аjiрес):г, /{убовка. ул. Московская.2
{.'I'peбllBittlllll к \lit t epII:1.I2l\l коIlh,\,рс:1.
,1,l. l rзо1--,,1ggх19 рабо-га выrtо:tttяL,тся в своб():lIl(lГl t|loprtc, l'crta творческсlй работы-
Lrdlrlprt;teHtle_ сtlt-lсtlб ttз,lil;t;ctII.1я. ]Il]геl]ilг\рllые IIl]t]e\Iы к()н liурсан'го\{ вьiОиРаЮТСЯ

caNjOc,lOriIe.lbIto и Ilрои jIl(),1ll,H 0.

4.2,Ви:ьi лliтс]-lатурпых работ:
_ ска,]I(и на .,lорожн\,ю l е\Iатит(Y:
- ]ссс ])ll]\l])l]1l,]cIII]c о cl]l\li]tllll с бсзоtIас ttilcTbю Ili:l jlopoI Ltx России:
- РаССКа]Ы. iia llt.filll]1\ lo Г!'\l\:
- ю\f Ol] и с гI]1{ескI]е за\]ет]ill,

.l=]-Щ-щQlс rr l\суыс l...Il1,I Dd(|Ol:
* <!орtlга-сttьlв(),л )I(лlзlI и ):
* кflетяп,l - безопасный лвор>;
* <I'лавttый :}аIlIи,tttик в ltвтttrluбиltе рсrtепь бсзопасности>
* <<КбезопасtIости IIy)IiIIo прrIвыкать с fетства) и др.
4.4. о,г о:tногсl конкурсан'а IIрини\lае,гся о,гlна конкчрсная рабо.га. опl Kaler)ozo
образово пtе.,t blto?o !.tре)tсdецuя l1рultL|l'еmся не более 3 KottKypcHbtx рабопl в каэtt:lой
в оз р ч с пt н о й l р.1, п tt е.

4.5, Все \{а],е],)иfuilы. преjlоставленные на конкурс. не рецензируются и обратно не
возt]раlllаюl,ся, Все т ворческие рабо.гы ,1о,rжньт быть авторскими. Не допускаются к участию
в конкурсс 1lабсl,гы. cKOll1,1pol]il]lIl],]c tlз cc.t ll <Иtt.l.срнет) или других источников без указанияссылок lla с,lова авто]]а. цитаты. IIа источIiик 1.Iнфорrлации.
4,6. Ти,г1,;тьный ,:lис,г литерагVрных работ офорпл"пяе,гся в соответствии с требованиями: на
тит\]Iьно\{ ,rисr,е рабо,гы неоJхо.]имо \ Ka,Jal,b название рабо tы- (lами,гtиtо. имя. возраст и
Te,re(lott lioiIKvpcaHTa. Ф,И.О. руковолите,[я и lIаиNIеноваIIие обрzrзовате;rьно.о у.rрЪu,дa""",,1.7, Требованlrя к о(lорrt:tениtо TeltcT,a: lIJриф,г Tinles Nerl Rоrпап. размер urp"iP- l+.
rtc;KcTptl,tttt,lй l1ll-r-cpBajI l._i. tзt,l]tltвttrtваtIис осllог]l{ого l.eKcl.it lIO tl]ирине листа. Объепr работы
tIc бо"tес 2-х с граtttiч,
5, KpIrTt'plllr ()ЦсlIIiIl TBoprlccltпx работ:
- по,l н отil pitcKpbл Ilя-Iс\Iы:
- coJepiNзTl'JbIlocTb и ОригиIIа.-IьIlОсть rtЫсrсй :

_ яснос lt ll ,l()l Il1]HOc ] ь I,iз-lоr]iсt{llя:
- Вь1, lr'}])].ial l L l t)c,l,b сти.lя выб;lан tt cl гсl Br]..li,t l воI]чсс lio й рабоl ы ;

- граIIотl IOc tь,
6. Порялок оIlре.lе.lенIlя побелllте,пей конк.урса.
6, l . С tlе:rыtl опрс. le"lcH ия t tобеди-t,с,T сй кон Kypcat ор гаllrl,jаl,() pa\l LI Ko]lкypcil соз,ilается
коIIli\lрсIIая Ko\f I.Icc ия.
6.2. Конкчllсная ltоlrlиссlJrI оIIl)е,lеjяе.г побе.tите:tей и призёров конкурса в кахtдой
возрас,гlttlii Kil l el,opl] и.
6.З. Жкlрlr 0преде,-Iяет победителсй и призёров. которыс лIаграждаются грамотами Отдела
псl образованlttо aINIIiHиcтpaItI]Ll flr,бовского \I\]ниципацьно го района.

,"{ttпtl ttttttlla,lbtt.l,to ttttrfxl11-1ttttptto о пр()(jа()ан1llI KOr!K,\,pc(l .1l(Drll() п(-).1учumь
пrl пlаl 3- lJ--J9 Грчdасова MapttHct д.tексеесзна